
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 
 
Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 
Deliberazione nr. 2 del 12-02-2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
Sessione Straord.urgenza Convocazione Prima Seduta Pubblica 

 
 
OGGETTO: NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024/2027 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di febbraio alle ore 18:30, nel Salone centrale 
di Cà Dottori, previ avvisi scritti inviati in tempo utile ai Sigg. Consiglieri, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 

 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Mecca Dott. Virgilio il Sig. Montin Marco, nella sua 
veste di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e previa 
designazione degli scrutatori: 
 
Madonna Giovanni 
Tognin Alessandro 
Grigolato Giordano 
 
invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito agli argomenti indicati nei punti all'ordine del 
giorno della odierna adunanza. 
 
Alla trattazione del punto di cui in oggetto sono presenti i seguenti componenti: 
 

Nominativi 
   Montin Marco P Tognin Silvia A 
Faccio Costantino P Madonna Giovanni P 
Tomiato Michele A Pegoraro Giuliano P 
Baraldo Filippo P Milani Silvia A 
Pulze Stefano P Tognin Alessandro P 
Bonaso Gianni P Grigolato Giordano P 
Martini Andrea P   

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-02-2024 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

Il Segretario espone il punto all’O.d.g., soffermandosi sulle ragioni dell’urgenza della delibera e 
sull’iter per la nomina del Revisore. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 16, comma 25, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138 del, convertito, con 
modificazioni dalla legge 14 settembre 2011, n° 148, recante nuove modalità per la scelta dei 
Revisori dei Conti degli Enti Locali ed il successivo decreto del Ministero dell’Interno del 15 
febbraio 2012, n° 23 con il quale, in attuazione dell’art. 16 di cui sopra, è stato adottato il 
Regolamento per l’istituzione dell’Elenco dei Revisori dei conti degli Enti Locali e definite le 
modalità di scelta dell’Organo di Revisione economico-finanziario mediante sorteggio dall’Elenco 
dei Revisori effettuato dalla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo competente (art. 5); 
 
PRECISATO che in vista della scadenza del mandato dell’attuale Revisore dei Conti, nominato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n° 3 del 01/03/2021, l’Amministrazione con lettera prot. 
n° 11327 del 27 dicembre 2023, ha provveduto ad informare la Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Padova; 
 
VISTA la nota in data 15.01.2024, acquisita a protocollo comunale n° 463 pari data, con la quale la 
Prefettura di Padova ha trasmesso all’Amministrazione il verbale dell’estrazione, avvenuta in seduta 
pubblica il giorno 15.01.2024, dei nominativi per la nomina dell’Organo di Revisione economico 
finanziaria presso questo Comune, dal quale risultano estratti nell’ordine: 
 

 1° -   Ameglio Monica            - designato per la nomina 
 2° -   Gallo Sergio  - per eventuale rinuncia o impedimento 
 3° -   Botta Monica  - per eventuale rinuncia o impedimento 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 21 dicembre 2018 ad oggetto: “Aggiornamento dei 
limiti massimi del compenso base spettante ai Revisori dei conti in relazione alla classe 
demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli Enti Locali”; 
 
ACCERTATO che il Comune di Pernumia ricade nella classe demografica dei Comuni da 3.000 a 
4.999 abitanti; 
 
VISTA la nota in data 31/01/2024, a protocollo n.  967, con la quale è stata richiesta alla Dr.ssa 
Ameglio Monica la disponibilità all’accettazione dell’incarico;  
 
ACQUISITA la comunicazione della Dr.ssa Ameglio Monica in data 06/02/2024, acquisita a 
protocollo comunale n. 1167, con la quale dichiara di accettare l’incarico, nonché l’insussistenza di 
cause di ineleggibilità e/o di incompatibilità all’incarico medesimo, per cui, ai sensi di quanto 
disposto dal comma 4 dell’articolo 5 del Decreto Ministeriale 23 del 2012, è possibile procedere 
alla sua nomina; 
 
ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi dal competente Responsabile del Servizio ai sensi degli articoli n. 49, comma 1 e n. 
147 bis, comma 1, del T.U.E.L.; 
 
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Con l’assistenza degli Scrutatori, con votazione resa in modo palese per alzata di mano, che dà il 
seguente esito:  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-02-2024 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

- Consiglieri presenti: n. 10;  
Astenuti:    n.    0;  

- Consiglieri votanti:   n. 10;  
Voti favorevoli: n. 10;  
Voti contrari:     n.   0;  

 

DELIBERA 
 

1) Di nominare Revisore dei Conti per il triennio 2024/2027 la Dott.ssa Ameglio Monica; 
 

2) Di dare atto che la nomina decorre dalla data del presente provvedimento; 
 

3) Di determinare l’indennità spettante nell’importo di € 6.000,00 lordi annui oltre ad IVA e a 
contributi previdenziali; 
 

4) Di stabilire che al Revisore dei Conti spettano altresì i rimborsi delle spese sostenute per 
accesso all’Ente a condizione che siano debitamente documentate;  
 

5) Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo di 
Padova e al nuovo Revisore Dr.ssa Ameglio Monica. 

 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere in merito, con separata votazione espressa in modo 
palese nelle forme di legge che dà il seguente esito: 
 

- Consiglieri presenti: n. 10;  
Astenuti:    n.    0;  

- Consiglieri votanti:   n. 10;  
Voti favorevoli: n. 10;  
Voti contrari:     n.   0;  

 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lgs. 
267/2000. 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-02-2024 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 
 
Oggetto: NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2024/2027 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013, si certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria tecnica 
sull'argomento in oggetto, e si esprime - per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell'art. 49, 1° 
comma del D.lgs. n. 267/2000 così come modificato dall'art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012: 
 

lì, 08-02-24 
parere Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Zanardo Massimo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Effettuata l’istruttoria contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto, si esprime, in ordine alla 
regolarità contabile di questa stessa, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.lgs. n. 267/2000, così 
come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) della legge 213/2012, il seguente parere:  
 

lì, 08-02-24 
parere Favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Zanardo Massimo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 12-02-2024 - pag.5 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Letto, approvato e sottoscritto come segue:  
 
         Il Presidente                  Il Segretario Comunale  
F.to Montin Marco           F.to Mecca Dott. Virgilio 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Pubbl. n. 50 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato dal   21-02-2024    al    07-03-2024 
all’Albo Pretorio on-line del Comune. 
 

Pernumia, lì 21-02-2024  
Ufficio Segreteria  

Istruttore Amministrativo 
 

 F.to Andreoli Laura 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 12-02-2024 ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
Pernumia, li 21-02-2024 Il Segretario Comunale 
 F.to Mecca Dott. Virgilio 
 
 
 
 
 
 
 
Copia dell’originale documento informatico in atti in carta libera ad uso amministrativo 
 

Pernumia, li_21-02-2024__ 
                                                                                      

Ufficio Segreteria  
Istruttore Amministrativo 

 

 Andreoli Laura 
 

           
 


